44  diário oficial Nº 36.108 Quarta-feira, 22 DE JANEIRO DE 2025

PAE: 2024/159129
PORTARIA N° 0183/25, DE 20 DE JANEIRO DE 2025.
R E S O L V E: CONCEDER, ao(a) servidor(a) DYANA MELKYS BORGES DA
SILVA, Id. Funcional nº 5929070/ 2, cargo de PROFESSOR AUXILIAR I -
20H, lotado(a) no CAMPUS DE MARABA/DSES, ADICIONAL DE INSALUBRI-
DADE – GRAU MÉDIO, no período de 22.11.2024 a 22.11.2025.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
PAE: 2024/1083895
PORTARIA N° 0184/25, DE 20 DE JANEIRO DE 2025.
R E S O L V E: CONCEDER, ao(a) servidor(a) MILENE SILVEIRA FERREIRA,
Id. Funcional nº 5980830/ 1, cargo de PROFESSOR ASSISTENTE I - 40H,
lotado(a) no CAMPUS DE MARABA/DMCF, ADICIONAL DE INSALUBRIDADE
– GRAU MÉDIO, no período de 22.11.2024 a 22.11.2025.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 1159878

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

LICENÇA PRÊMIO
PAE: 2024/1319947
PORTARIA N° 0138/25, DE 14 DE JANEIRO DE 2025
R E S O L V E : DETERMINAR ao(a) servidor(a) MANOEL DANISVALDES DOS
SANTOS, Id. Funcional nº 54193792/ 2, cargo de MOTORISTA, lotado(a)
no(a) DIRETORIA DE ADMINISTRACAO DE SERVICO, goze de 30 (trinta)
dias restantes de Licença Prêmio, concedido pela PORTARIA Nº 2041 de
06.06.2023, referente ao triênio de 11.08.2014 a 10.08.2017, no período
de 01.02.2025 a 02.03.2025.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
PAE: 2024/1319947
PORTARIA N° 0139/25, DE 14 DE JANEIRO DE 2025.
R E S O L V E : CONCEDER ao(a) servidor(a) MANOEL DANISVALDES DOS
SANTOS, Id. Funcional nº 54193792/ 2, cargo de MOTORISTA, lotado(a)
no(a) DIRETORIA DE ADMINISTRACAO DE SERVICO, 30 (trinta) dias de
Licença Prêmio, referente ao triênio 11.08.2017 a 15.03.2022, no período
de 03.03.2025 a 01.04.2025.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
PAE: 2024/1250457
PORTARIA N° 0174/25, DE 17 DE JANEIRO DE 2025
R E S O L V E : CONCEDER ao(a) servidor(a) INACIO DE LOYOLA PINHEI-
RO NETO, Id. Funcional nº 5815894/ 1, cargo de AUXILIAR ADMINISTRA-
TIVO, lotado(a) no(a) COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS
III, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao triênio 02.02.2006 a
31.01.2009, no período de 05.02.2025 a 06.03.2025.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 1159874

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PAE: 2024/93781
PORTARIA N° 0163/25, DE 16 DE JANEIRO DE 2025.
R E S O L V E: PRORROGAR a concessão de licença para tratamento de
saúde da(o) servidor(a) JOSE MARIA CORREIA DA SILVA, Id. Funcional
3188019/ 1, cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A, lotado(a) no(a)
COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS IV, conforme laudo nº
116938, no período de 22/10/2023 a 22/06/2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
PAE: 2024/999714
PORTARIA N° 0164/25, DE 16 DE JANEIRO DE 2025
R E S O L V E: CONCEDER a(o) servidor(a) FRANCISCA MARGARETH
CARVALHO PAMPLONA, Id. Funcional: 3188043/ 1, cargo de AUXILIAR
DE ADMINISTRAÇÃO, lotado (a) na COORDENADORIA ADMINISTRATIVA
DO CAMPUS II, conforme laudo nº 123057, no período de 26/02/2024 a
01/03/2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
PAE: 2024/999714
PORTARIA N° 0165/25, DE 16 DE JANEIRO DE 2025
R E S O L V E: CONCEDER a(o) servidor(a) FRANCISCA MARGARETH
CARVALHO PAMPLONA, Id. Funcional: 3188043/ 1, cargo de AUXILIAR
DE ADMINISTRAÇÃO, lotado (a) na COORDENADORIA ADMINISTRATIVA
DO CAMPUS II, conforme laudo nº 123953, no período de 30/07/2024 a
18/08/2024
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
PAE: 2024/986476
PORTARIA N° 0166/25, DE 16 DE JANEIRO DE 2025.
R E S O L V E: CONCEDER a(o) servidor(a) ANA PAULA MARQUES FREI-
TAS, Id. Funcional 57192598/ 2, cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lo-
tado(a) no(a) CAMPUS DE TUCURUI, licença por motivo de doença em
pessoa da família, conforme laudo nº2374/25, no período de 09/08/2024
a 08/09/2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

PAE: 2024/918297
PORTARIA N° 0167/25, DE 16 DE JANEIRO DE 2025.
R E S O L V E: CONCEDER a(o) servidor(a) NATALIA PINTO NEVES, Id. Fun-
cional: 54190725/ 2, cargo de ATENDENTE DE CONSULTORIO DENTARIO,
lotado (a) na COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II, confor-
me laudo nº 123973, no período de 08/07/2024 a 17/07/2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
PAE: 2024/1312252
PORTARIA N° 0168/25, DE 16 DE JANEIRO DE 2025
R E S O L V E: CONCEDER a(o) servidor(a) VALERIA DE CARVALHO MAR-
TINS, Id. Funcional: 57190334/ 2, cargo de PROFESSOR ADJUNTO, lo-
tado (a) na DEPARTAMENTO DE SAUDE INTEGRADA, conforme laudo nº
123958, no período de 03/10/2024 a 01/11/2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 1159880

.

.

ERRATA
.

ERRATA - SUPRIMENTO DE FUNDO
Protocolo: 1159517
PORTARIA N.º 0199/2025, DE 20 DE JANEIRO DE 2025
Publicada no Diário Oficial N.º 35.106 de 21 de janeiro de 2025.
Onde se lê - Valor R$ 4.000,00 - Leia-se - Valor R$ 6.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento

Protocolo: 1159894

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO
CONTRATO N° 39/2021- UEPA
PROCESSO ELETRÔNICO N° 2024/ 1278438- UEPA
Nº TERMO:4
CLASSIFICAÇÃO: Outros
DATA DE ASSINATURA: 15/01/2025
MOTIVO: Prorrogação de Vigência e Reajuste de Valor
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de Vigência de Contrato de licença temporá-
ria, não exclusiva,
intransferível, sem direito de outorgar sublicenças, com exceção aos seus
Usuários, por prazo
determinado, para acesso e consulta à Base de Dados das Obras, com
acervo aproximado de
11.000 (onze mil títulos) de 15 editoras parceiras, com reajuste de 4,70%
passa de R$ 393.915,65
(trezentos e noventa e três mil e novecentos e quinze reais e sessenta e
cinco centavos) para
R$ 412.455,88 (quatrocentos e doze mil quatrocentos e cinquenta e cinco
reais e oitenta e oito
centavos), no qual representa um aumento de R$ 18.540,23 (dezoito mil
quinhentos e quarenta
reais e vinte e três centavos).
VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 412.455,88 (quatrocentos e doze mil qua-
trocentos e
cinquenta e cinco reais e oitenta e oito centavos)
INÍCIO DA VIGÊNCIA DESTE TERMO ADITIVO: 16.01.2025
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 15.01.2026
FORO: BELÉM/PA
ORÇAMENTO
Funcional Programática: 74201.12.364.1506.2203
Natureza da Despesa: 339040
Fonte: 01500100102
Plano interno: 101UEP2203C
CONTRATADO
EMPRESA: MINHA BIBLIOTECA LTDA
PERSONALIDADE: Pessoa Jurídica
CNPJ nº 13.183.749/0001-63
ENDEREÇO: Av. Queiroz Filho, 1700, Sala 311, Bloco E
BAIRRO: Vila Hamburguesa
CIDADE: São Paulo
UF: SP
CEP: 05319-000.
ORDENADOR
NOME: CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Protocolo: 1159841

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Processo nº 2024/143311
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, na condição de gestor
superior, homologa o resultado do certame licitatório na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 90015/2024-UEPA, cujo objeto é a Aquisição de mate-
rial (EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIO, ANATÔMICOS, MICROSCÓPIOS E
ELETRODOMÉSTICOS), caracterizados como bens de uso permanente e
de consumo, para atender as necessidades do Curso de Biomedicina em
Canaã dos Carajás da Universidade do Estado do Pará. As empresas ven-
cedoras do certame foram: